. . . De statu et coudicioue eiusdeni iiisule seienitateiu

vestrain certifico, quod piopter nulla iuvaniin;) niichi adliibita

post decessum quondam Rogeroui de Laurea (jnidiun Sarra-

cenus nomine Yachalef poteus iu insula in altera parcium cuni

auxilio regis Tunisii calcaneum rebellioiiis assumpsit et cer-

tum numerum Arabum e^juitum eaudem insulain intrari per-

misit, et hodie dictus Yachalef et Arabes predicte insule

dominautur, facientes insultum cotidie us^jue ad tenimentum

castri. Quo viso ac scito eciam, (juod dictus rex Tnnisii treu-

guam, de qua sibi vestra celsitudo rescripsit, recusavit reci-

pere et servare (negavit immo, quod siuun parat exercitum

tam terrestre quam marium pro optinendo castro predicto,

quod absit) coutuli me in Siciliam ad jiresenciam . . . regis

Frederici tercii dimisso predicto castro Gerbarum sub bona

et fideli custodia ac bene muuito . . . et ad presens sum in civi-

tate Messane pro obtinendo ab eo succursu . . . Didici, (luod

Carolus de Laurea alter uatus }»redicti domini amirati, frater

dicti Berengarii, est profectus apud dictam insulam Gerbarum

cum tribus galeis et uno ligno armatis, quas et quod dominus

rex Carolus in Neapoli assignavit eidem. In quo castro in-

sule Gerbarum prefatus Carolus non recipietur nec aliquis

alius iuxta ordinacionem et maudatum factum per me ante

recessum meum de castro predicto, quia castrum ipsum con-
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servatur et custoditur pro Bereng£u-io memorato et iuxta

posse meum, dum vita fuerit michi comes, castrum ipsum pro

eodem Berengario et nomine ipsius custodire et observare

curabo . . . Script. Messane ultimo Junii VI. indictionis.

CRD 9934. Or. Pap. Ssp. Vgl. Muntaner cap. 248 nnd jetzt Anuari

III, 57.

86. Johannes Burgundi an Jayme II : Verschlebung der Ab-

reise Philipp des Schonen. Anklage gegen Bonifaz \?lll. im

geheimen Consistorium. Verhalten Clemens V. Neuigkeiten.

Poitiers (130S) vor Juli 11,

. . . Scripseram, princeps serenissime, regem Francie hinc

recessurum die martis post festum Pentecostes '), quia ipse

significaverat regi Maioricensi, quod hoc idem. Non tamen

adhuc recessit(?) . . , Die sabbati proxime preterita^) in con-

sistorio privato, presente ipso rege et aliquibus de nobilibus

suis Guilelmus de Plasiano proposuit contra dominum quon-

dam Bonifacium papam dicens eum fuisse hereticum, petens

ex parte regis Francie eum exhumari et comburi. Papa res-

pondit, ut dicitur, quod reputabat eum bonum, nisi [ei] con-

trarium ostenderetur. Tunc (?) demum papa surgens flexis

genibus incepit: Veni creator spiritus, et cardinales cantaverunt

cum eo, ut dominus illuminaret eos et regem in istis. Demum
dicitur (?) papa *) . . . deliberationem ad ista. Verum est, quod

de istis non desistit (?), nisi pape . . . [curijalitas eum moveat.

Quid fiet, nescio. Audivi tamen, quod papa plus vellet . . .

De filio regis Anglie, qui venturus dicebatur in festo beati

Johannis Baptiste, modo quasi nichil dicitur. Immo multi

credunt, quod non veniat, iiisi bene sit ei cautum de securi-

tate. Recepi die sabbati Pentecostes, serenissime princeps,

litteras et peccuniam, quas per Berengarium . . . ertesii scuti-

ferum meum regia celsitudo michi dignata est mittere. Et

iuxta mandatum vestrum paro me ad recessum. Expectabo

tamen per istam septimanam, si rex recedat, ut possem cum
littera homagii recedere, quia eo presente nichil super ea

possum, imo nec aliquis facere hic aliquid. Si vero tardaret

a) Vielleicht folgt: retinuisse.

•) Am 4. Juni. Philpp reiste erst am 20. Juli.

*) Am 6. Jul. Templerorden I, 224.
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sperantes in Deo et auxilio vestro, quod bene talibus evade-

mus. Et de hiis religiosus frater Marcus de Languida ordinis

Minorura, devotus communis, exhibitor presentium vos ore-

tenus etiam informabit, oui super hiis, si placet, pro parte

nostra credatis. Dat. Messane sub parvo sigillo nostro se-

creto II. Madii VI. indictionis.

CRD 9922. Or. Pap. Mit Lochem.

81. Thesaurar P. Marci an Jayme il.: Ermordung des Konigs

von Armenien, seines Sohnes und vieler 6rossen. Her^og

Robert nahm die Kastelle Rogers (de Loria) in Calabrien.

Bau der Kapelle des Konigspalastes. Barceiona(1305)Mai16.

. . . En G. Cabastida ha haudes letres de la sua nau, qui

es en Xipre, que I almirayl del rey de Ermenia ha morts lo

rey vell de Ermenia e el jove e ben L dels majors barons,

qui fossen en tota Ermenia. Encara compta per cert I. hom,

que ha vengut de Napols, quel duch per manament de son

pare sa preses tots los castells, que en Roger havia en Ca-

labria, e que asso ses feit, perpo que de mantinent entenen

a comen^ar, segons que lla se deya, la guerra ab lo rey en

Frederich . . . La obra dela capella se fa a gran pi-essa, axi

que dins breus dies se acabara lo cloquer. Scrita en Barchi-

nona dijous XVI dies del mes de Maig.

CRD 11638. Or. Pap. Ssp.

82. Drei Briefe zur 6eschichte des Florentiner Wucherers

Castellus Jamfillacii (Dante, Inferno XVII) : 1) Klage des Ca-